



Formularul nr. 7

Obiectivul: Primaria or. Codru

Obiectul: Echipament pentru instalarea/completarea terenurilor de joacă și amenajarea teritoriului acestora or.
Codru, mun. Chișinău

Deviz local

Intocmit în prețuri curente

Valoarea de deviz 431 908,02 (Lei)

Devizul: 1. Lucrări de construcție						
Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de măsură	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.1. Teren de joacă din str. Costiujeni 3/14				
1.1	TsC02D1	Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare auto teren cat. II.	100m ³	0,36	2385	858,6
					0	0
1.2	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu secțiunea de 10x15 cm, pnetu încadrarea spațiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., așezate pe o fundație din beton, de 10x20 cm (RD-100.20.8 SM EN 771-3+A1:2016)	m	32	167,93	5373,74
					21,3	681,6
1.3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor în straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executându-se din pământ necoeziv.	100m ³	0,09	1353,52	121,82
					626,22	56,36
1.4	DA18A	Strat de fundație din agregate în amestecuri optime moluza + ciment, executat cu asternere manuală	m ³	36	822,53	29611,08
					146,26	5265,36
1.5	TsH42D	Așezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri tenis, terenuri volei, baschet, handbal, mini-fotbal: acoperire tip Push înălțimea parului 30 mm, acoperită cu nisip.	m ²	90	476,84	42915,97
					7,24	651,78
1.6	CO04A1	Împrejmuiri din lemn executate cu stâlpi având 2 m distanță din ax în ax, montate pe stâlpi rotunzi din lemn brut de foioase D = 15 cm, cu scinduri de rasinoase geluite de 24 x 150 mm și rigle de rasinoase de 58 x 75 mm, înălțimea gardului fiind de 2 m (Modelul și culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m	32	669,77	21432,64
					106,5	3408
1.7	RpEJ07A	Stâlpi pentru instalații electrice în curți, grădini sau platforme, gata confecționați : metalici, sub 5 m înălțime, inclusiv gropile și umplutura * (Stâlp pentru montarea instalațiilor sau lampilor exterioare ÎN CAPITOLUL III)	buc	1	1089,63	1089,63
					621,25	621,25

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049
www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

1.8	TsH91A apl	Instalarea (echipamentelor de amenajare a terenului de joaca)	buc	1	563,88	563,88
					511,2	511,2
		TOTAL 1.1. Teren de joaca din str. Costiujeni 3/14				101967,36
		Inclusiv salariul				11195,55
		1.2. Teren de joaca din str. Costiujeni 3/12				
1.9	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100m3	0,676	2385	1612,26
					0	0
1.10	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (RD-100.20.8 SM EN 771-3+A1:2016)	m	52	167,93	8732,33
					21,3	1107,6
1.11	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv.	100m3	0,169	1353,52	228,74
					626,22	105,83
1.12	DA18A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimale moluza + ciment, executat cu asternere manuala	m3	50,7	822,53	41702,27
					146,26	7415,38
1.13	TsH42D	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri tenis, terenuri volei, baschet, handbal, mini-fotbal: acoperire tip Push inaltimea parului 30 mm, acoperita cu nisip.	m2	169	476,84	80586,65
					7,24	1223,9
1.14	CO04A1	Imprejmuiri din lemn executate cu stilpi avind 2 m distanta din ax in ax, montate pe stilpi rotunzi din lemn brut de foioase D = 15 cm, cu scinduri de rasinoase geluite de 24 x 150 mm si rigle de rasinoase de 58 x 75 mm, inaltimea gardului fiind de 2 m (Modelul si culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m	45	669,77	30139,65
					106,5	4792,5
1.15	RpEJ07A	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, sub 5 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura *(Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare IN CAPITOLUL III)	buc	1	1089,63	1089,63
					621,25	621,25
1.16	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare.	buc	2	5448,88	10897,76
					511,2	1022,4
1.17	TsH91A apl	Instalarea (echipamentelor de amenajare a terenului de joaca)	buc	2	563,88	1127,76
					511,2	1022,4
		TOTAL 1.2. Teren de joaca din str. Costiujeni 3/12				176117,06
		Inclusiv salariul				17311,26

Total ore manopera (ore)	401,504
Total greutate materiale (tone)	0

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasi juridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

Total		278084,42
Asigurari sociale	24,000%	6841,63
Total		284926,06
Cheltuieli de transport	3,000%	7039,84
Total		291965,9
Cheltuieli pentru depozitare	1,000%	2346,61
Total		294312,51
Cheltuieli de regie	5,000%	14715,63
Total		309028,14
Beneficiu de deviz	3,000%	9270,84

Total Deviz fara TVA	318298,98
-----------------------------	------------------

Devizul: 2. Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		2.1. Teren de joaca din str. Costiujeni 3/14				
2.1	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri LED 90W	buc	1	249,53	249,53
					166,14	166,14
2.2		Corp de iluminat stradal led cu panou solar 90 W LED	buc	1	707,65	707,65
					0	0
2.3	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1.	buc	1	397,01	397,01
					242,11	242,11
2.4		Consola unitara 50cm	buc	1	293,35	293,35
					0	0
		TOTAL 2.1. Teren de joaca din str. Costiujeni 3/14				1647,54
		Inclusiv salariul				408,25
		2.2. Teren de joaca din str. Costiujeni 3/12				
2.5	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri LED 90W	buc	1	249,53	249,53
					166,14	166,14
2.6		Corp de iluminat stradal led cu panou solar 90 W LED	buc	1	707,65	707,65
					0	0
2.7	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1.	buc	1	397,01	397,01
					242,11	242,11
2.8		Consola unitara 50cm	buc	1	293,35	293,35
					0	0
		TOTAL 2.2. Teren de joaca din str. Costiujeni 3/12				1647,54
		Inclusiv salariul				408,25

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresa fizic/sijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

Total ore manopera (ore)	11,5
Total greutate materiale (tone)	0

Total		3295,08
Asigurari sociale	24,000%	195,96
Total		3491,04
Cheltuieli de transport	3,000%	63,44
Total		3554,48
Cheltuieli pentru depozitare	1,000%	21,15
Total		3575,63
Cheltuieli de regie	76,000%	620,54
Total		4196,17
Beneficiu de deviz	3,000%	125,89

Total Deviz fara TVA	4322,05
----------------------	---------

Devizul: 3. Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		3.1. Teren de joaca din str. Costiujeni 3/14				
3.1		Pilon metalic cu un brat h=4m	buc	1	2135	2135
					0	0
3.2		Nisipiera cu capac 1200x1200x300	buc	1	9170	9170
					0	0
		TOTAL 3.1. Teren de joaca din str. Costiujeni 3/14				11305
		Inclusiv salariul				0
		3.2. Teren de joaca din str. Costiujeni 3/12				
3.3		Pilon metalic cu un brat h=4m	buc	1	2135	2135
					0	0
3.4		Carusel rotund 1600x1600x750mm	buc	1	19085	19085
					0	0
3.5		Balansuar 2000x350x450mm	buc	1	4335	4335
					0	0
		TOTAL 3.2. Teren de joaca din str. Costiujeni 3/12				25555
		Inclusiv salariul				0

Total ore manopera (ore)	0
Total greutate materiale (tone)	0



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresa fizicasi juridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049
www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

Total		36860
Cheltuieli de achizitie	1,200%	442,32

Total Deviz fara TVA	37302,32
----------------------	----------

Total General fara TVA	359923,35
TVA (20%)	71984,67
TOTAL GENERAL	431908,02
Inclusiv salariul	29323,31

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresa fizică și juridică:
or. Codru, mun. Chișinău, R. Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049
www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

Formularul nr. 5

Antreprenor:

Investitor:

Obiectul: Echipament pentru instalarea/completarea terenurilor de joacă și amenajarea teritoriului acestora or.
Codru, mun. Chișinău

Catalog de preturi unitare pentru obiectul

Devizul: 1. Lucrări de construcție						
Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.1. Teren de joacă din str. Costiujeni 3/14				
1.1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100m3			2385 0
1.1.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,77	500	2385
1.2	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (RD-100.20.8 SM EN 771-3+A1:2016)	m			167,93 21,3
1.2.1	2663102100001	Beton	m3	0,048	1380	66,24
1.2.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,02	2,35	2,4
1.2.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	350	1,05
1.2.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare (RD-100.20.8 SM EN 771-3+A1:2016)	m	1,005	76,5	76,88
1.2.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,003	20	0,06
1.2.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,12	71	8,52
1.2.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,18	71	12,78
1.3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor în straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executându-se din pământ necoeziv.	100m3			1353,52 626,22
1.3.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,82	71	626,22
1.3.2	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,39	70	727,3
1.4	DA18A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimale moluza + ciment, executat cu asternere manuala	m3			822,53 146,26
1.4.1	2653102000000	Amestec optimal din agregate* (Moluza + ciment)	m3	1,008	560	564,48
1.4.2	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,05	20	1
1.4.3	7129020012800	Pavator	h-om	2,06	71	146,26
1.4.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,232	470	109,04
1.4.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	350	1,75

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

1.5	TsH42D	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri tenis, terenuri volei, baschet, handbal, mini-fotbal: acoperire tip Push inaltimea parului 30 mm, acoperita cu nisip.	m2			476,84 7,24
1.5.1	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	1,03	277	285,31
1.5.2	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,28	85,3	23,88
1.5.3	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,091	75,72	6,9
1.5.4	1421102200801	Nisip cuartos 1M, fractie 0,63-0,315 mm	kg	30	4,8	144
1.5.5	9310060019930	Muncitor	h-om	0,102	71	7,24
1.5.6	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea ruloarelor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,004	250	1
1.5.7	2952270007609	Maşină de găurit electrică	h-ut	0,014	15	0,21
1.5.8	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,028	250	7
1.5.9	3410440005607	Tractor cu utilaje suspendat	h-ut	0,003	350	1,05
1.5.10	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,001	250	0,25
1.6	CO04A1	Imprejmuiri din lemn executate cu stilpi avind 2 m distanta din ax in ax, montate pe stilpi rotunzi din lemn brut de foioase D = 15 cm, cu scinduri de rasinoase geluite de 24 x 150 mm si rigle de rasinoase de 58 x 75 mm, inaltimea gardului fiind de 2 m (Modelul si culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m			669,77 106,5
1.6.1	2010102900905	Lemn rotund de foioase	m3	0,028	5200	145,6
1.6.2	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,015	5200	78
1.6.3	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,06	5200	312
1.6.4	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,17	30	5,1
1.6.5	2414147327483	Lignolineum	kg	0,185	122	22,57
1.6.6	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,15	71	10,65
1.6.7	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1	71	78,1
1.6.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	71	17,75
1.7	RpEJ07A	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, sub 5 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura * (Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare IN CAPITOLUL III)	buc			1089,63 621,25
1.7.1	2811106302048	Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare FARA PRET	buc	1,01	0	0
1.7.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	100	2,35	235
1.7.3	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,2	350	70
1.7.4	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,18	375	67,5
1.7.5	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,084	20	1,68
1.7.6	1422102205505	Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie	m3	0,3	0	0
1.7.7	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	8,75	71	621,25
1.7.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,12	35	4,2
1.7.9	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,225	400	90
1.8	TsH91A apl	Instalarea (echipamentelor de amenajare a terenului de joaca)	buc			563,88 511,2
1.8.1	2513206621460	Banca pe 2 picioare (echipament de amenajare- Nisipiera cu capac)	buc	1	0	0
1.8.2	2663102100000	Beton	m3	0,036	1380	49,68
1.8.3	4100126202818	Apă	m3	0,15	20	3
1.8.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9	71	134,9
1.8.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,45	71	31,95
1.8.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,85	71	344,35
		TOTAL 1.1. Teren de joaca din str. Costiujeni 3/14				101967,36
		1.2. Teren de joaca din str. Costiujeni 3/12				

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazzsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

1.9	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100m3			2385
						0
1.9.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,77	500	2385
1.10	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (RD-100.20.8 SM EN 771-3+A1:2016)	m			167,93
						21,3
1.10.1	2663102100001	Beton	m3	0,048	1380	66,24
1.10.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,02	2,35	2,4
1.10.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu şi lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	350	1,05
1.10.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare (RD-100.20.8 SM EN 771-3+A1:2016)	m	1,005	76,5	76,88
1.10.5	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,003	20	0,06
1.10.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,12	71	8,52
1.10.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,18	71	12,78
1.11	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv.	100m3			1353,52
						626,22
1.11.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,82	71	626,22
1.11.2	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,39	70	727,3
1.12	DA18A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimale moluza + ciment, executat cu asternere manuala	m3			822,53
						146,26
1.12.1	2653102000000	Amestec optimal din agregate *(Moluza + ciment)	m3	1,008	560	564,48
1.12.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,05	20	1
1.12.3	7129020012800	Pavator	h-om	2,06	71	146,26
1.12.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,232	470	109,04
1.12.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	350	1,75
1.13	TsH42D	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri tenis, terenuri volei, baschet, handbal, mini-fotbal: acoperire tip Push inaltimea parului 30 mm, acoperita cu nisip.	m2			476,84
						7,24
1.13.1	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	1,03	277	285,31
1.13.2	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,28	85,3	23,88
1.13.3	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,091	75,72	6,9
1.13.4	1421102200801	Nisip cuartos FM, fractie 0,63-0,315 mm	kg	30	4,8	144
1.13.5	9310060019930	Muncitor	h-om	0,102	71	7,24
1.13.6	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,004	250	1
1.13.7	2952270007609	Maşină de găurit electrică	h-ut	0,014	15	0,21
1.13.8	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,028	250	7
1.13.9	3410440005607	Tractor cu utilaje suspendat	h-ut	0,003	350	1,05
1.13.10	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,001	250	0,25
1.14	CO04A1	Imprejmuiri din lemn executate cu stilpi avind 2 m distanta din ax in ax, montate pe stilpi rotunzi din lemn brut de foioase D = 15 cm, cu scinduri de rasinoase geluite de 24 x 150 mm si rigle de rasinoase de 58 x 75 mm, inaltimea gardului fiind de 2 m (Modelul si culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m			669,77
						106,5

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049
www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazzsl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

1.14.1	2010102900905	Lemn rotund de foioase	m3	0,028	5200	145,6
1.14.2	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,015	5200	78
1.14.3	2010102903495	Scinduri de răşinoase	m3	0,06	5200	312
1.14.4	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcţii	kg	0,17	30	5,1
1.14.5	2414147327483	Lignolineum	kg	0,185	122	22,57
1.14.6	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,15	71	10,65
1.14.7	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1	71	78,1
1.14.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	71	17,75
1.15	RpEJ07A	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, sub 5 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura *(Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare IN CAPITOLUL III)	buc			1089,63
						621,25
1.15.1	2811106302048	Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare FARA PRET	buc	1,01	0	0
1.15.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	100	2,35	235
1.15.3	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,2	350	70
1.15.4	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,18	375	67,5
1.15.5	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,084	20	1,68
1.15.6	1422102205505	Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie	m3	0,3	0	0
1.15.7	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	8,75	71	621,25
1.15.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,12	35	4,2
1.15.9	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,225	400	90
1.16	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare.	buc			5448,88
						511,2
1.16.1	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1	4885	4885
1.16.2	2663102100000	Beton	m3	0,036	1380	49,68
1.16.3	1212121212121	apa	m3	0,15	20	3
1.16.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9	71	134,9
1.16.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,45	71	31,95
1.16.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,85	71	344,35
1.17	TsH91A apl	Instalarea (echipamentelor de amenajare a terenului de joaca)	buc			563,88
						511,2
1.17.1	2513206621460	Banca pe 2 picioare/ Carusel rotund 1600x1600x750mm/ Balansuar 2000x350x450mm	buc	1	0	0
1.17.2	2663102100000	Beton	m3	0,036	1380	49,68
1.17.3	1212121212121	apa	m3	0,15	20	3
1.17.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9	71	134,9
1.17.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,45	71	31,95
1.17.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,85	71	344,35
		TOTAL 1.2. Teren de joaca din str. Costiujeni 3/12				176117,06

Devizul: 2. Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		2.1. Teren de joaca din str. Costiujeni 3/14				
2.1	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri LED 90W	buc			249,53
						166,14
2.1.1	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,012	54	0,65
2.1.2	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,01	80	0,8



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresa fizică și juridică:
or. Codru, mun. Chișinău, R. Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazzsl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

2.1.3	5070001	Conductori neizolați pentru linii de transport de energie electrică aeriene, din aramă, marca "M", secțiune 4 mm ²	t	0,001	15200	7,6
2.1.4	5440089	Banda adezivă izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", lățime 20-30 mm, grosime de la 0,14 până la 0,19 mm inclusiv	kg	0,01	54	0,54
2.1.5	1	Muncitor	h-om	2,34	71	166,14
2.1.6	21102	Macara pe sasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,02	400	8
2.1.7	31050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,84	70	58,8
2.1.8	400002	Automobile cu bord, tonaj până la 8 t	h-ut	0,02	350	7
2.2		Corp de iluminat stradal led cu panou solar 90 W LED	buc			707,65
						0
2.2.1	171	Corp de iluminat stradal led cu panou solar 90 W LED	buc	1	707,65	707,65
2.3	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stâlpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1.	buc			397,01
						242,11
2.3.1	1010813	Sirma din oțel cu carbon redus pentru diferite destinații, zincată, diametru 3,0 mm	t	0,001	22500	13,5
2.3.2	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,1	58	5,8
2.3.3	1019852	Vopsea	kg	0,5	55	27,5
2.3.4	1	Muncitor	h-om	3,41	71	242,11
2.3.5	21102	Macara pe sasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,02	400	8
2.3.6	31050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,33	70	93,1
2.3.7	400002	Automobile cu bord, tonaj până la 8 t	h-ut	0,02	350	7
2.4		Consola unitară 50cm	buc			293,35
						0
2.4.1	17	Consola unitară 50cm	buc	1	293,35	293,35
		TOTAL 2.1. Teren de joacă din str. Costiujeni 3/14				1647,54
		2.2. Teren de joacă din str. Costiujeni 3/12				
2.5	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat în afara clădirilor, cu becuri LED 90W	buc			249,53
						166,14
2.5.1	1019460	Banda "FIXB-304"	kg	0,012	54	0,65
2.5.2	5009264	Teava de policlorvinil	kg	0,01	80	0,8
2.5.3	5070001	Conductori neizolați pentru linii de transport de energie electrică aeriene, din aramă, marca "M", secțiune 4 mm ²	t	0,001	15200	7,6
2.5.4	5440089	Banda adezivă izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", lățime 20-30 mm, grosime de la 0,14 până la 0,19 mm inclusiv	kg	0,01	54	0,54
2.5.5	1	Muncitor	h-om	2,34	71	166,14
2.5.6	21102	Macara pe sasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,02	400	8
2.5.7	31050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,84	70	58,8
2.5.8	400002	Automobile cu bord, tonaj până la 8 t	h-ut	0,02	350	7
2.6		Corp de iluminat stradal led cu panou solar 90 W LED	buc			707,65
						0
2.6.1	171	Corp de iluminat stradal led cu panou solar 90 W LED	buc	1	707,65	707,65
2.7	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stâlpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1.	buc			397,01
						242,11
2.7.1	1010813	Sirma din oțel cu carbon redus pentru diferite destinații, zincată, diametru 3,0 mm	t	0,001	22500	13,5
2.7.2	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,1	58	5,8
2.7.3	1019852	Vopsea	kg	0,5	55	27,5
2.7.4	1	Muncitor	h-om	3,41	71	242,11
2.7.5	21102	Macara pe sasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,02	400	8
2.7.6	31050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,33	70	93,1
2.7.7	400002	Automobile cu bord, tonaj până la 8 t	h-ut	0,02	350	7
2.8		Consola unitară 50cm	buc			293,35

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicajuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049
www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazzsl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

						0
2.8.1	17	Consola unitara 50cm	buc	1	293,35	293,35
		TOTAL 2.2. Teren de joaca din str. Costiujeni 3/12				1647,54

Devizul: 3. Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		3.1. Teren de joaca din str. Costiujeni 3/14				
3.1		Pilon metalic cu un brat h=4m	buc			2135
						0
3.1.1	12393	Pilon metalic cu un brat h=4m	buc	1	2135	2135
3.2		Nisipiera cu capac 1200x1200x300	buc			9170
						0
3.2.1	123922	Nisipiera cu capac 1200x1200x300	buc	1	9170	9170
		TOTAL 3.1. Teren de joaca din str. Costiujeni 3/14				11305
		3.2. Teren de joaca din str. Costiujeni 3/12				
3.3		Pilon metalic cu un brat h=4m	buc			2135
						0
3.3.1	12393	Pilon metalic cu un brat h=4m	buc	1	2135	2135
3.4		Carusel rotund 1600x1600x750mm	buc			19085
						0
3.4.1	123931	Carusel rotund 1600x1600x750mm	buc	1	19085	19085
3.5		Balansuar 2000x350x450mm	buc			4335
						0
3.5.1	123921	Balansuar 2000x350x450mm	buc	1	4335	4335
		TOTAL 3.2. Teren de joaca din str. Costiujeni 3/12				25555

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.





Formularul nr. 3

Obiectivul: Primaria or. Codru

Obiectul: Echipament pentru instalarea/completarea terenurilor de joaca si amenajarea teritoriului acestora or. Codru, mun. Chisinau

Devizul local de resurse

Intocmit in preturi curente

Valoarea de deviz 431 908,02 (Lei)

Deviz: 1. Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	2852107335349	Lucru la masina	h-om	11,55	71	820,05
2	7123010010200	Betonist	h-om	24,25	71	1721,75
3	7124010010700	Dulgher	h-om	84,7	71	6013,7
4	7129020012800	Pavator	h-om	193,722	71	13754,26
5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	17,5	71	1242,5
6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	21,864	71	1552,37
7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	19,25	71	1366,75
8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,25	71	159,75
9	9310060019930	Muncitor	h-om	26,418	71	1875,68
Total manopera						28506,81
Materiale						
1	1212121212121	apa	m3	0,6	20	12
2	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,36	375	135
3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,252	350	88,2
4	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,4	350	140
5	1421102200801	Nisip cuartos 1M, fractie 0,63-0,315 mm	kg	7770	4,8	37296
6	1422102205505	Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie	m3	0,6	0	0
7	2010102900905	Lemn rotund de foioase	m3	2,156	5200	11211,2
8	2010102903495	Scinduri de răşinoase	m3	4,62	5200	24024
9	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	1,155	5200	6006
10	2414147327483	Lignolineum	kg	14,245	122	1737,89
11	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	2	4885	9770
12	2513206621460	Banca pe 2 picioare (echipament de amenajare-Nisipiera cu capac)	buc	1	0	0
13	2513206621460	Banca pe 2 picioare/ Carusel rotund 1600x1600x750mm/ Balansuar 2000x350x450mm	buc	2	0	0
14	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	85,68	2,35	201,35
15	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	200	2,35	470
16	2653102000000	Amestec optimal din agregate *(Moluza + ciment)	m3	51,106	560	28619,14
17	2653102000000	Amestec optimal din agregate* (Moluza + ciment)	m3	36,288	560	20321,28
18	2663102100000	Beton	m3	0,18	1380	248,4
19	2663102100001	Beton	m3	4,032	1380	5564,16

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresa fizic/sijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

20	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare (RD-100.20.8 SM EN 771-3+A1:2016)	m	84,42	76,5	6458,13
21	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	266,77	277	73895,29
22	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	72,52	85,3	6185,96
23	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	23,595	75,72	1786,61
24	2811106302048	Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare FARA PRET	buc	2,02	0	0
25	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	13,09	30	392,7
26	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	4,335	20	86,7
27	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,42	20	8,4
28	4100126202818	Apă	m3	0,15	20	3
Total materiale						234661,4
Utilaj						
1	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	20,114	470	9453,77
2	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,942	500	2470,86
3	2952270003648	Instalație pentru transportarea și derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	1,036	250	259
4	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,24	35	8,4
5	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,691	70	188,37
6	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	3,626	15	54,39
7	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	7,252	250	1813
8	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,259	250	64,75
9	3410440005607	Tractor cu utilaje suspendat	h-ut	0,777	350	271,95
10	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,45	400	180
11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,434	350	151,73
Total utilaj						14916,21
Total						278084,42
Asigurari sociale				24,000%		6841,63
Total						284926,06
Cheltuieli de transport				3,000%		7039,84
Total						291965,9
Cheltuieli pentru depozitare				1,000%		2346,61
Total						294312,51
Cheltuieli de regie				5,000%		14715,63
Total						309028,14
Beneficiu de deviz				3,000%		9270,84
TOTAL Deviz faraTVA						318298,98

Deviz: 2. Lucrari de montare

Nr.	Simbol norme	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate	Valoarea de deviz (Lei)
-----	--------------	--------------------------------	------	-----------	-------------------------



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicajuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049
www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazzsl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

	si Cod resurse			conform datelor din proiect	Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	11,5	71	816,5
Total manopera						816,5
Materiale						
1	01011977	Şuruburi cu piuliţe şi şaibe	kg	0,2	58	11,6
2	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,001	22500	27
3	1019460	Banda "TIXB-304"	kg	0,024	54	1,3
4	1019852	Vopsea	kg	1	55	55
5	17	Consola unitara 50cm	buc	2	293,35	586,7
6	171	Corp de iluminat stradal led cu panou solar 90 W LED	buc	2	707,65	1415,3
7	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,02	80	1,6
8	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,001	15200	15,2
9	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,02	54	1,08
Total materiale						2114,78
Utilaj						
1	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,08	400	32
2	31050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	4,34	70	303,8
3	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,08	350	28
Total utilaj						363,8
Total						3295,08
Asigurari sociale			24,000%			195,96
Total						3491,04
Cheltuieli de transport			3,000%			63,44
Total						3554,48
Cheltuieli pentru depozitare			1,000%			21,15
Total						3575,63
Cheltuieli de regie			76,000%			620,54
Total						4196,17
Beneficiu de deviz			3,000%			125,89
TOTAL Deviz faraTVA						4322,05

Deviz: 3. Utilaj					
Nr.	Simbol norme	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate	Valoarea de deviz (Lei)



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresa fizicasi juridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049
www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazzsl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

	si Cod resurse			conform datelor din proiect	Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
Total manopera						0
Materiale						
1	123921	Balansuar 2000x350x450mm	buc	1	4335	4335
2	123922	Nisipiera cu capac 1200x1200x300	buc	1	9170	9170
3	12393	Pilon metalic cu un brat h=4m	buc	2	2135	4270
4	123931	Carusel rotund 1600x1600x750mm	buc	1	19085	19085
Total materiale						36860
Utilaj						
Total utilaj						0
Total						36860
Cheltuieli de achizitie				1,200%		442,32
TOTAL Deviz faraTVA						37302,32
Total						359923,35
TVA				20%		71984,67
TOTAL Deviz						431908,02

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)